ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHỢ MỚI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1476/QĐ-UBND Chợ Mới, ngày 09 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ điểm d khoản 2, điểm d khoản 3 Điều 152 Luật Đất đai ngày 18
tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin
đất đai;

Căn cứ đơn đề nghị thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp
không đúng quy định ngày 15 tháng 7 năm 2024 của ông Bùi Văn Danh và bà
Ngô Thị Dè;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
728 /TTr-TNMT ngày  05 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 06476/qB ngày
31/10/2003 do UBND huyện Chợ Mới cấp cho ông Bùi Văn Danh, diện tích
2267,90m2 loại đất ở tại nông thôn và đất trồng cây lâu năm, thuộc tờ bản đồ số
45, thửa số 28, đất tọa lạc tại xã Mỹ Hội Đông, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không đủ điều kiện được cấp.
(cấp trùng với giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 02660/qB cấp ngày
19/01/1995 cho bà Nguyễn Thị Thứ).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Văn phòng Đăng ký
đất đai chi nhánh Chợ Mới chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định; lập danh sách
giấy chứng nhận đã bị thu hồi gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để thông báo
công khai trên trang thông tin điện tử.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài
nguyên và Môi trường, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh Chợ
Mới, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND xã Mỹ Hội Đông và
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài nguyên & Môi trường;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trần Minh Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T10:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!